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Zabil sestru Z 1'rsicliatii' (o sdělu

je: Unc 21 yiiri zabil zue mucnonciiiy

metař Nováček při metení ulice konví

svoji sestru 1'rliMnn cínu jest nezná- -

tua Nováček byl ibdán Houdu

Sebevražda starého ženicha přod svat

bou — Z Hznó l''liijc: Dne 17 z&- -

fí o 1 IhmI ]ioli'lní vrhl m jioil vliikun
trati mizi KHmiecHii a Skvraimy

veřejný poHluha J Werittadt u byl
usmrcen Měl mít i dno záí í svatbu

a jionévíulž mu jiííbuzní v toni zabra-

ňovali volil dobrovolnou smrt

Po návratru z trhu s obosU Z

Mřsta na Moraví-- e

Krejří lom-- f liukářek vn VeHelíéku vrá-

til ho dno 15 září z trhu domň velmi

rozinrzelý Htmd náHleilkem ňjiit
tiť-h- ob-

chodu Urzo io svini přirliodu vytratil
mu ze svftnieu Miozorovan vysiotiii
nu niidu svřho rolné!jo dumku n tam

hu u u tramu obésil liylo mu II let

Díté shořelo — Hrna e sděluje:
Tři a oúlletv synáček nodscdnika Frun

tiAkii Madérirc v Mor Nové Vsi Jo- -

seř hrál si před několiku dny za n

uřítotnnosti rodičů ohníčkem v ka

umech idi řeinž na ní-- chytly at

řky JJÍtó Utrpéhi Zliaélié náleiiiny
to z:i krátko na to zemřelo Trestní

vyfvtfifvání M rodiči je zavedeno

Osudué pouštění draka — Z Hrna n

oznamuje: školák Jon-- liaiiinaiui r
Kouuieíeh vypouštf-- l přod několika dny
draka u eiiulnv za io'i řemz s

mu drak olionem zapletl do křoví nud

vinním k 1'iiMii I raut Ko áre huví
ho vytahoval smekla se I'atimannovi

noha a sjnidl tak nei'atně a výš( jiii

dvou metrů naznak dolů ze zůstal na

lllíhtěj mrtev leíeli

Zastřelil svou matku — Z Mor Ostrá

vy so sděluje: Dne 'Jd září odpoledne

vvŇli si členové rodinv Zídkový ve

Smolkové do zaliradv nu ovoce Ohiu

náctilctv svn Židkíiv podal pak svél

Sletélio bratra do světnice pro puíku
' hlapec sel Když Se vracel s piíňkoil

do zahrádky stiskl náhodou kohoutek

ránu vvftl-- i a ZHsáhhi ieho matku kťrá
na místě zfmtalíi leželi mrtva Zděít

ni celé rodiny bylo nesmirm

Dal se přejet vlakem — Ze Znojma

se sděluje: V úterý 15 září skončil zde

nřišernou sebevraždou lHletý učeň Ka

rel Kothbauer zaniéHtnnriý ti zahradní

ka Illeho v Znoinié Vzdálil se 0 !

hodint večerní z domu a žel k trati se

věrní řlráhv sne se rioioil iohvou

koleje a byl vlakem po í hod přejet
usmrcen Hroznó zohavená mrtvola je
ho byla nalezena železničním hlídačem

jenž učinil o nálezu svém oznámení ú

fadftm Proč si m adik zoufal zastalo

nevysvětleno

Otrávila se z omrzelostl života — "V

Pitkoviíkách u Ubřinřvse omrzel řivot

57htou ovilovéloii dělnici i Kuli

novou sbv učinila konec pozemské pou

ti namíchala si do mléka fosfor ze čtyř
balíčků sirek a obsah ten vypila Zá

hy dostavily se účinky K nemocní

která svíjela se v hrozných bolestech

byl povídán lékař který po první po

moci odkazul ji do všeobecné nemocni
re kam bvla dopravena řitav její jest
tak povážlivý že m o jejím uzdraveni

pochybuje

Kasoerské Hory totiž jejich nemt

í většina oděly ne ve smu-

teční háv Německý rvář Haas který
bvl bodnut četnikem zemřel a dne _1

září měl pohřeb Té události Ném

pro svou v-- využijí do krnjnosti a ze

efprostého rváče udělají národnostního

mučedníka aniž by se ohlíželi na zji
Sténv fakt že čet nik Hnané bodl tepr
ve tehdv když bvl jím na vlastním

svém životě ohrožen Méstká rida slí

bila o pozůstalé se postarali Pul Ka- -

kouska brodí se v krvi! Kam to spě- -

Blecha v uchu — Dne 22 září v no

ci o 3 hodiné přiběhl na záchrannou

Stanici v Onavó vydéňenv eizínee Na

ochranné stanici myslili že nejméně ně

kolik lidskvrh Života JC V nebezpečí
JtiV ustrašení-- chudák cizinec vypadal

slova ze sebe nenvdd v vpravit i
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ním bubínku Sraxtné vyplavili a irst
smrti nu ncm vykonali

HUdaí v plamenech — Stařičký bil-i- č

lun piskáčk podnikl v neděii due

t"o yiřl v iolvcěer prohlídku miltitl
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Bruno Neb

Vykonává veškeré práee do oboru je-

ho "padající Potřcbujote-l- i postavili

obydli eementový chodník anebo ja-

koukoliv práci zednickou a tcstiřskou

braťtríe důvérou ua nóho Za práci

voji ružl a jeho ceny jsou nejlernéjK

zpočty na stavby dodá na požádání

HOSTINEC
vlastní

Irmilc :: Hcmcrád
16 a Willlam ul Omaha Neb

Výtečný líetzáv leiák jakož 1 pjaví
im£ortovan6 plzeňské stále na iepu
Korblova vína a nejlepSi lihoviny pro-

dává i ve velkém Teplý zákusek

požád inL

RICHARD BURNELL
' sedlář a řemenář

I2J0 Ss !3 a Píerce St Omaha

Kt s tkladS vhodrobo poatroje nřnt h"

tovn4 83 koískfch poatrojft úplni (obrech pro
ix So tm ťrAiu 1 itpria 9fi nfivá a

kím4vi TUi-r- inrávkT Za uráci e ruíl 47t
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Ví
J

a síia i
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4

vykypély Ye vinné révé

šawpaukú j!t korunou ti řl

naKkéliO nmřsií dar lankavó

nu byly neshody mezi milenci

Opětný tčiký úras v Poldín huti —

Z Kladna se oznamuje: V Poldiné huti

pověstné svými úrazy udál se ve čtvr-

tek dne 17 září opět těžký ftraz pí i

parním kladivu Pii kování oceli byl

hutnili l'"r Haas Nov Kladna zasa-

žen držadlištém páky která zachycena

byla parním kladivem a těžce zraněn
líaas dopraven byl záchrannou ntani-- í

ď nemocnice lent to jis v krátké do

bě druhý těžký úraz při partiím kladi-

vu n stal se za téche okolnosti jako

při smrtelném úrazu hutníka Vyžďury

Cřndy jak so zdá jnou proti správě

bezmocný a správa také neslýchaným

způsobem stěžuje ba znemožňuje řád-u-

vyšetřeni ňrazii — Ve vojlěíské hu

ti byl pak v pálek dne 1 září značné

popálen hutník C'erný z Klndiia

Po třech letech so přiznal k žhářství

— Z Kochlic se sděluje: Před třemi l-

ity vyhořelo stavení Hubertu Pfeifra V

liochlicích pří čemž obyvatelé domu

stěží zachránili holé životy Ač bylo

důvodné podezření re oheň byl založen

nemohl býti žhář vypátrán nle teprve

nyní po třech letech pronásledován vý-

čitkami svědomí přihlásil se sám sou-

du Pachatelem jest Václav Schmidt

tovární dělník v Jablonném jenž byl

dodán krajskému soudu v líčiné kde e

přiznal že nejprve přinesl z lesa roští

upevnil je na stlee domu a na to dout-

nákem zapálil Po činu odeíi I do blíz-

kého hostince kde statné popíjel a po-

zoroval odtamtud vznik požáru který

také pomáhal husiti když ovAem bylo

již pozdě

Milionová (tódlctví — Z rhebu se

že tamější teaí Josef Hcliiiiilt

byl příjemně pckvapeii zprávou o ne-

změrném štěstí které jej potkalo n kť-r-

mu připadlo po delším pátrání
úřadů po jeho imobě

Suiidt zdědil '_" milionu n l'l statků v

líiinku! Jeho bratr v letech padesá

tých minulého atoletí odcestoval do líu

ská a bojoval v Krymské válce

se tak velikým hrdinstvím

že dostalo se mu skvělých vyznamená-

ní n nad to jesté byl po uplynutí jed-

noho roku jmenován K("erálem Jako

generál pojal za choť jednu hraběnku

která měla nemnírué bohatství Nyní

jsou oba mrtvi a dědiců žádných tu ne

zanechávají Následkem toho připadlo
ohromné to jmění tesaři Hchmidtovi v

Cechách

Česká divadelní představení vo Vidní

Ensemble městského divadla nu Král

Vinohradech přijel do Vidné v Bobo--

dne 13 září ku pořádání p!iiís
ských divadelních her v sociální de-

mokratickém donu' 'Arbeíterbeím' Na

nádraží byli uvítáni také německými

sociálními demokraty fíed ftubrt pra-

vil tato pozoruhodná slova: Vstupuje-

me do Vidné ve znamení umění a kul-

tury a zasadíme se o provedeni ivého

úkolu co nejlépe — Večer pak hráno

při vyprodaném domě Bubrtovo "Dra-

ma řtyř chudých stěn" ť'éastnicť to-

nuli v nadsent H jeviítě promluvil
pnul Tomášek kterému děkoval ředitel

Aubrt K nějakým násilnostem se stra

ny Němců nedošlo Kovněi další hry
ve Vídni provedení setkaly se s vel-

kým úspěchem
Nestcsti na honech — Z Plzně to

Nejvýš politování hodné

nu honu událo se dne JI září V

Hrdě u Manétínu Hyn hostinského Jo-

sef Václavík vydal se na hon zajíefí

Kdvž kráčel houštinou vyšlu mu z pu

tky náhle ránu tt celý náboj brnká vnikl

ubohému mladému muži do spodní ča

stí těla Vuclavík klesl k zemi a v

několika okamžicích byl mrtvolou —

ííeditel prádelny na česanou přízi v

Nové Kdyni Leuk byl mi honu neopa-

trností jednoho honebního hosta stře

len do levé strany prsou a tak těž:e

zruiiéii že musel býti dopraven do zdej-

šího sanatoria — V sousední obci Sté-dré-

vyšel si statkář Skála se svým

přítelem rn hon koroptví Ská-

la pojednou zklouzl z pušky mu vy-

šla rána a náboj zasáhl hleisn do lýtka

in kterého mu bylo vyňato 45 broků

Stav jeho jest však uspokojivý

Zlvé novorozené v rakvičce— Z Hrna

ne sděluje: Manželka zámečníka v Hor-

ní Lhotě u Hlanska Húžena Hrušková

dala v těchto dnech předčasné život

pj-vi- i— !!r 1 tylo vH-- '

že dítko dl"!)!-'- žití ti!t j pr-d- po-

rodní babička Svídová Z Hlanala nuří-lil- a

matce llrušUové výménkářce Anně

Odcjkové aby v případě že by dítko

?mřelo dala ) do dřevěné truhličky a

zanesla je k lí do Planska ona Že puk

ukáže dítko lékaři Otlejkuvá po lrav- -

i se druhý
d-- na dítko zpozorovala

že je mrtvo a proto ud"!ii!n ' jak jl
livtn poručeno hvřduvi odnesla puk

dítko k lekali dru Muškoví jenž oe-v- ř

v bedničku velice niasl neboť dítku

1jIo dnud álVr J ryelde je vviilil Z Hwd

moky a po proidolec ilnel viútil injt
-- t Zi nčkoíik hod n puk diko t jric

K I ítviud Že dítko d i l

ilVr bylo )' bedničky ÍVIet JIl
auiďďn vy tr i áiitoi

N"lytíu dni loupí n blrbo due

ta OatratakU di t dni a d I nWm

lir pr -- ltl v M"ř iHltmSi umel pr

sut a utri h p-
- li — 't k in

— t tih t ( k
k i řillirn ty! d ! Itcf v

n a ili C i l't í)H!f t
'
ř Í li I'"

1000000 akrů k zabírání
Zápis (rsghtraee) koná v Grejřorv H J) pouze 4} míle odTrlpj od 5 do

17 Hjna lflOH

(Seská Pozemková Úřadovna v Gregory South Dakota

0 V WATOUřKK— rest! notáři- -J J WAQNEK

Ktdo i hře býti správnř a vedomlt? obsloulcn přljidte do Gregory S D a

vyhledejte českou firmu 8i3

Srp Matoušek & Co ZyXTtapoG"

Juta fi il no chráriCo

uiojl zákonnou

$25000 zárukou y bondech

které hledáte Texas BeJIepílm
cilttM vri tittit-ln- í rt
OlO It lil 1"'
Úrwdní piizemky rozmsnlté ikllz- -

[iiidnebl řkoly n kostely The Kati

iicjlepšírnl č'ífml
oběžník a další liifonnsoo 30

A San Antonio Tex

vTripp okresu S D

osadníky

Poélemo na žádost stručný a vířný
[Kipls rolnických pozemku v okolf Plá-

li) v okreso Pice Taylor a Ashland
v severní íásti státu Wisconuin Va-

rujte ne krajané nesrfidomitých
výdólkářfl kteří pod faletí-n-u- l

zájnínkaml do vojích lítí Ván

vlákali chtějí Pfeitěbs ti uqjprve rxaJi

iriformuécí knížka o nízkých cenách a
mírných splátkách oa pozemky n&Ae

dřívo než pustíte so do zkoumání kra-

jiny Oílcra naším jest OMditl tuto bo-bat-

krajinu opravdovými oeadníky a
no pozemkovými výdědkářt Levná

cesta doruovinářfl jen po nají
(ir&za Adreřiujte na ovúlúiiého zá

roků a Novvak budo mimo to po odby-

tém trestu dán do xobotárny

Mladý dobrodruh —- lletý synek ma-

jitele nemovitosti p Jos (iavelotta' z

Javišovic nadšen patrná řetbou něja

kých dobrodružných románu utekl v

minulých dnech r domova se svými
které) potají střádal Patrné

již delší dobu v jeho hlavě zrál plán

na nějaké dobrodružství Cesta neve-

dla ho však daleko Přišel do liílskn

kde konal se právé trh Nejdřívu šel do

hospody a zde si tak zavdal že si od-

tud odnesl opičku Na to koupil li re

volver H nabitým revolverem pak po-

bíhal po Iržišti mezi lidmi a vozy a

střílel Nu štěstí nikoho nezranil Nej-

spíš proto ta v podnapilém stavu měl

nejistou ruku Netrefil n n i žádného 'in

diánu' kterých tu dosti bylo na trhu

přece nu prodej Mnoho ran však do

brodružný mladík nevypálil Náboj"

nu ostro mu došly takže střílel polom

jen na slepo Jírzo shluklí se kol něho

lidé přišel 1 strážník n mladého do

brodruba odvedl na bezpečné místo

Doma čekal Jej urcl ještě notný vý

prask což bylo finalem jeho tak smut

né končíc! dobrodrurrié výpravy

Usmrcen Jelenem — Z Příbrami se

sděluje: V lesích příbramských u

bvl pozorován již po několik

let obyčejné v době říjení velký jelen

který tum přiběhl vždy z komárovských
lesů u Hořovic Panská lesní správa

pořádala již po tíi létu každoroční hon

bu mi jelenu avšak marné Když le-

tos se ukázal týž jelen v obecných le-

sích zase byla na něj ilne 17 září pod-

niknutu honbu lesním správcem Tejní
lem adjunktem Hte jukiilcm dvěma haj

nými a tlemi boioi Mezi honil byl

také horník 1 Oktábek z Obecníce kte-

rý přišel nu stopu jeli na a brzo na to

také zmizel v hne Za krátko však

se v místech kde Oktábee zmizel

srdcervoitcí v (klik Přispěchavši lovci

po delším hledání nalezli Oktábee straš

né zohaveného a nejevícího řádných
známek života lívl jelenem protože
jest právě dobu říjení úplné rozdupán
lélo jeho rozkolísáno a take v obličeji
byla mu knže až na kost sedřena Jeho

mrtvola byla dopravena do bytu kam

si- - dostavila ihned soudní komise Za-

nechal vdovu a 1 nezletilých dítek

Kradli z vagonů — Z Mor Ostravy
í i i i t

se sOeluie: V posieiiiiicii ovou leieeii

prováděny byly skorém denně na ná-

draží přivoziikém éetní krádeže zboží z

uzavřených železničních vozů v ceně

několika tisíc korun Krádeží zúčastni-

lo se jak pátráním vyšlo na jevo ně-

kolik železu f nícíí víwneú Z nichž

dva byli v těchto dnech četnictvem na

Mariarnkých Horách zatčeni Při pro-

hlídce nalezeny v bytech obou zniče-

ných celé sklady různého zboží na je
hož odvezení by bylo zapotřebí velkého

vozu s párem koní Jiik se proslýchá

zapletena je do zlodějské aféry celá řa-

da lidí Ve vyšetřování se pokračuje
Skočila za sestřičkou okna ~~ Z

Trutnova se oznamuje: Jednoleté děv

čátko porodní babičky Kmílie Huriano-v- í

Maric hrálo si v těchto dnech na

okněr na něž je posadila jeho desítiletá

sestra Kmilíe držíc je pil toul za šate

čky Náhle se uvolnila závoru okno se

otevřelo a díté spadlo s výSe druhého

poschodí do dvora kde zůstalo ležet i S

roztříštěnými údy Ve zmatku pokusí

la se loletá Kurii ie zachránit! svou se

sttíčku tím že skočila s oknu za ní

Utrpěla pádem těžká zranění Matka

která byla v pokojí přítomna nemohla

neštěstí zabránili neboř byla pravě za

měst námi u kamen

Z lásky k milenci deíraudantkou -
Z Mor Ostrá v v se sděluje Dvacetiletá

komptoíristka Hermíua Keuterovu kte

rá zpronevěřila fiOuO Iv a se svým mi

lencem uprchla má za sebou život ve

lice pobnuf v Před třemi lety měla in

f i tne i milostný poměr který nezůstal

bez následků Když u domní viila ži

román jejího srdce bude prozatím u

končen sňatkem ženich jí opustil a o

na v návalu různých citů touto událo

stí v ní vzbuzených pokiidlu se nu

ostravských ulicích o sebevraždu olra

vou iJyla nalezena v bezvědomí u pe

trolejové rafinerie v Přívoze V lékař

akém ošetřováni se uzdravila nastoupi
la opět místo pomalu zapomínala na

svou první lásku ft znpíedlu nový ro

r'""1- ':stv"n Ozetwce

Ale první ciíťuitrý rnnán ílřie zane-

chal stopy V její duši Stále se nbávu

U že jako první huks tak zrovna že

ani druhá děni stalá Přemýšlejíc juk
si zabezpečit i pr ipidh roi pee( „„„
myšlénku opatřili si třeba nepoctivým

ypůaoheifi ptuíze a prdiiouti tw (vjm
milým do i tiny V nákupním drustvu

kupeckém V Přlvoíť kde bv lil zunu-s-

liána uítindil V ú rý due 15 ziri čei

vyplnila je) na eáatku vlet nž ilooti K

u fiilviisU Velmi dovedné podpis řell
tcl V libru Buče šla do baiikv ni)

j druáitvi) v olohodiditi styi tih k !

črk rprliiilbl a odcjelit VV lit llltU II

c U )"' den t Pru oU Podvod

bvl jihy nbj VtO Ilik iž bjla ličině

na iii- tij atfí-n- i ti diju bnl d f rnu

ídaitky jj i pobyt jf prý roám tu b
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